高

知

県

公

報

第
9
9
7
2
号

平
成

2
9
年

9
月
1
9
日
（
火
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

　　　　　　目　　次

告　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　○大規模小売店舗に関する変更の届出　（経営支援課）　　 1

　○保安林の解除予定の通知　　　　　　（治山林道課）　　 1

　○保安林の指定施業要件の変更予定の通

　　知　　　　　　　　　　　　　　　　（　　〃　　）　　 1

　○道路の区域変更　　　　　　　　　　（道　路　課）　　 1

公　告

　○公文書の開示の平成28年度運用状況　（文書情報課）　　 1

　○個人情報保護制度の平成28年度運用状

　　況　　　　　　　　　　　　　　　　（　　〃　　）　　 4

　○砂利採取業務主任者試験の実施　　　（用地対策課）　　 6

落札公告

　○落札者等の公告　　　　　　　　　　（警察本部装

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　備施設課）　　　 6

告 示

高知県告示第642号

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」とい

う。）第 6条第 1項の規定による届出があったので、同条第 3項

において準用する法第 5条第 3項の規定により次のとおり告示す

る。

なお、法第 8条第 2項の規定により、この告示に係る大規模小

売店舗を設置する者がその周辺の地域の生活環境の保持のため配

慮すべき事項について意見を述べようとする者は、 4に掲げる事

項を記載した書面をこの告示の日から 4月以内に高知県商工労働

部経営支援課に提出することができる。

平成29年 9 月19日

高知県知事　尾﨑　正直

1　届出の概要

( 1 )　届出者の名称

三井住友ファイナンス＆リース株式会社　代表取締役　橘

　正喜

( 2 )　届出者の住所

東京都千代田区丸の内一丁目 3番 2号

( 3 )　大規模小売店舗の名称及び所在地

四万十ショッピングガーデン

四万十市具同八反田3189－ 2

( 4 )　変更した事項

大規模小売店舗を設置する者の代表者の氏名

（変更前）三井住友ファイナンス＆リース株式会社　代

表取締役　川村　嘉則

（変更後）三井住友ファイナンス＆リース株式会社　代

表取締役　橘　正喜

( 5 )　変更年月日

平成29年 6 月27日

( 6 )　変更理由

設置者の代表者変更のため

2　届出年月日

平成29年 8 月18日

3 　届出書及び添付書類の縦覧場所

高知県商工労働部経営支援課

四万十市役所

4　意見書に記載すべき事項

( 1 )　氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏

名

( 2 )　事業者にあっては、その事業の種類及び沿革

( 3 )　意見を述べようとする大規模小売店舗の名称及び所在地

( 4 )　意見の内容

高知県告示第643号

農林水産大臣から、次の保安林を解除予定保安林にする旨の通

知があったので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定

により告示する。

平成29年 9 月19日

高知県知事　尾﨑　正直

1　解除予定に係る保安林の所在場所

土佐郡大川村小松字サメスガ谷138の23（次の図に示す部分

に限る。）

2　保安林として指定された目的

土砂の流出の防備

3　解除の理由

道路用地とするため

（「次の図」は、省略し、その図面を高知県林業振興・環境部

治山林道課及び大川村役場に備え置いて縦覧に供する。）

高知県告示第644号

農林水産大臣から、次のとおり保安林の指定施業要件を変更す

る予定である旨の通知があったので、森林法（昭和26年法律第

249号）第33条の 3 において読み替えて準用する同法第30条の規

定により告示する。

平成29年 9 月19日

高知県知事　尾﨑　正直

1　指定施業要件の変更に係る保安林の所在場所及び保安林とし

て指定された目的

次に掲げる告示で定めるところによる。

昭和42年 7 月農林水産省告示第992号（六に限る。）

2　変更に係る指定施業要件

( 1 )　立木の伐採の方法

変更しない。

( 2 )　立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を高知県林業振興

・環境部治山林道課並びに土佐清水市役所及び三原村役場に備え

置いて縦覧に供する。）

高知県告示第645号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1 項の規定により、

道路の区域を次のとおり変更する。

その関係図面は、平成29年 9 月19日から 2週間高知県土木部道

路課及び高知県須崎土木事務所において一般の縦覧に供する。

平成29年 9 月19日

高知県知事　尾﨑　正直

1　道路の種類　県道

2　路　線　名　昭和中村

3　道路の区域

区 　　　 　間
延　　　　長

（メートル）

敷地の幅員

（メートル）

変更前

後の別

高岡郡四万十町野々

川字ホリヌキ437番

から

高岡郡四万十町野々

川字ホリハタ436番

11まで

〜 210前

〜 210後

3.2

8.7

6.8

19.0

公　　　　　　　告

高知県情報公開条例（平成 2年高知県条例第 1号）第18条の規

定により、平成28年度における公文書の開示の運用状況を次のと

おり公表する。

平成29年 9 月19日

高知県知事　尾﨑　正直

1　公文書開示請求件数（以下「請求件数」という。）及び決定

内容等の内訳

請 求 件 数 2,872件

高

知

県

公

報

第
9
9
7
2
号

平
成

2
9
年

9
月
1
9
日
（
火
曜
日
）

22

2 　審査請求の件数及び処理件数等（平成29年 3 月末現在）

3　開示請求者数（延べ数）

開 示

部 分 開 示

非 開 示

存否応答拒否

不 存 在

不 受 理

取 下 げ

2,996件

503件

9 件

0 件

139件

0 件

182件

審査請求

の件数

処理件数

平成27年

度繰越し

分

平成28年

度分

認 容

一部認容

却 下

棄 却

取 下 げ

0件

0件

0件

0件

0件

0件

0件

0件審 理 中

区　　　　　　　分

県内に住所を有する個人

県外に住所を有する個人

県内に事務所又は事業所を有する

請求者数

433件

57件

2,127件

法人及びその他の団体

県外に事務所又は事業所を有する

法人及びその他の団体

計

255件

2,872件

決

定

内

容

等

高

知

県

公

報

第
9
9
7
2
号

平
成

2
9
年

9
月
1
9
日
（
火
曜
日
）

33

4 　実施機関別決定件数及び決定内容等の内訳

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：件）

実 施 機 関

知　　　　　　　　　　　　事

総

務

部

危

機

管

理

部

健

康

政

策

部

地

域

福

祉

部

文

化

生

活

部

産

業

振

興

推

進

部

商

工

労

働

部

観

光

振

興

部

農

業

振

興

部

林

業

振

興

・

環

境

部

水

産

振

興

部

土

木

部

会

計

管

理

局

計

議

会

教

育

委

員

会

選

挙

管

理

委

員

会

人

事

委

員

会

監

査

委

員

公

安

委

員

会

警

察

本

部

長

労

働

委

員

会

収

用

委

員

会

海

区

漁

業

調

整

委

員

会

内

水

面

漁

場

管

理

委

員

会

公

営

企

業

管

理

者

高

知

県

公

立

大

学

法

人

請 求 件 数

開 示

部 分 開 示

非 開 示

存否応答拒否

不 存 在

不 受 理

取 下 げ

48

16

21

1

2

19

18

30

4

1

172

153

21

3

9

51

63

11

1

9

58

50

25

2

5

6

13

7

11

6

1

36

41

11

1

7

7

1

1

1

85

140

1

4

6

252

253

22

48

10

33

49

6

1

1,656

1,761

248

1

12

106

1

1

1

2,430

2,570

383

5

83

169

8

5

3

2

1

222

322

20

3

11

26

1

22

13

1

3

2

1

1

1

1

1

146

37

68

41

6

3

3

1

29

54

3

2,872

2,996

503

9

139

182

合

計

決

定

内

容

等

注　 1 件の請求につき複数の開示決定がなされる場合があるため、請求件数と決定内容等の件数とが一致していない。

高

知

県

公

報

第
9
9
7
2
号

平
成

2
9
年

9
月
1
9
日
（
火
曜
日
）

44

高知県個人情報保護条例（平成13年高知県条例第 2号）第42条

の規定により、平成28年度における個人情報保護制度の運用状況

を次のとおり公表する。

平成29年 9 月19日

高知県知事　尾﨑　正直

1　個人情報取扱事務登録簿の登録件数

2,912件

2 　個人情報開示請求の件数（以下「請求件数」という。）及び

決定内容等の内訳

3　個人情報訂正請求の件数

0件

4　個人情報是正請求の件数

0件

5　口頭による開示請求の件数

9,000件

6 　審査請求の件数及び処理件数

審査請求の件数　 1件

処理件数　　　　 1件

7　事業者に対する説明等の要求件数

0件

8　事業者に対する是正の勧告件数

0件

9　事業者が勧告に従わなかった旨等の事実の公表件数

0件

10　開示請求者数（延べ数）

請 求 件 数

開 示

部 分 開 示

非 開 示

存否応答拒否

不 存 在

不 受 理

取 下 げ

163件

63件

133件

0 件

0 件

18件

2 件

6 件

決

定

内

容

等

区　　　　　　　分

県内に住所を有する本人

県外に住所を有する本人

県内に住所を有する未成年者又は

成年被後見人の法定代理人

県外に住所を有する未成年者又は

成年被後見人の法定代理人

県内に住所を有する遺族等

県外に住所を有する遺族等

計

請求者数

140人

16人

1 人

0 人

6 人

0 人

163人

高

知

県

公

報

第
9
9
7
2
号

平
成

2
9
年

9
月
1
9
日
（
火
曜
日
）

55

11　実施機関別個人情報取扱事務登録簿の登録件数等の内訳

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：件）

注　 1 件の請求につき複数の開示決定がなされる場合があるため、請求件数と決定内容等の件数とが一致していない。

実 施 機 関

知　　　　　　　　　　　　事

総

務

部

危

機

管

理

部

健

康

政

策

部

地

域

福

祉

部

文

化

生

活

部

産

業

振

興

推

進

部

商

工

労

働

部

観

光

振

興

部

農

業

振

興

部

林

業

振

興

・

環

境

部

水

産

振

興

部

土

木

部

会

計

管

理

局

計

議

会

教

育

委

員

会

選

挙

管

理

委

員

会

人

事

委

員

会

監

査

委

員

公

安

委

員

会

警

察

本

部

長

労

働

委

員

会

収

用

委

員

会

海

区

漁

業

調

整

委

員

会

内

水

面

漁

場

管

理

委

員

会

公

営

企

業

管

理

者

高

知

県

公

立

大

学

法

人

個 人 情 報 取 扱

事 務 登 録 簿 の

登 録 件 数

請 求 件 数

口頭による開示

請 求 件 数

開 示

部 分 開 示

非 開 示

存否応答拒否

不 存 在

不 受 理

取 下 げ

116

3

2

1

25 428

2

2

72

364

3

3

27

152

2

1

1

70 130

1

1

4

25 335

1

1

244

8

1

4

9

64

8

6

2

220

11

7

3

1

1

10 2,183

39

11

21

12

2

103

21 255

66

48

61

4

2,321

34 23

7

7

10 5 224

51

4

44

6

2

6,262

12 11 5 81

314

5 43 2,912

163

63

133

18

2

6

9,000

合

計

決

定

内

容

等

高

知

県

公

報

第
9
9
7
2
号

平
成

2
9
年

9
月
1
9
日
（
火
曜
日
）

66

砂利採取法（昭和43年法律第74号）第15条第 1項の規定に基づ

く砂利採取業務主任者試験を次のとおり実施する。

平成29年 9 月19日

高知県知事　尾﨑　正直

1　試験の日時及び場所

平成29年11月10日（金）午前10時から正午まで

高知市丸ノ内二丁目 1番10号　高知城ホール　 2階　小会議

室「せんだん」

2　試験の方法及び科目

次の科目について筆記試験を行う。

( 1 )　砂利の採取に関する法令

( 2 )　砂利の採取に関する技術的な事項（基礎的な土木及び

河川工学に関する事項を含む。）

3　受験資格

資格は、問わない。

4　提出書類

( 1 )　受験願書 1通

( 2 )　写真（手札形とし、出願前 6月以内に撮影した正面上半

身像で、その裏面に、撮影年月日、氏名及び年齢を記載した

もの） 1枚

5　受験手数料

8,000円（高知県収入証紙を受験願書に貼り付けること。）

6　受験願書の配布場所及び請求先

高知県庁本庁舎 1階募集要項コーナー、高知県庁北庁舎 2階

高 知 県 土 木 部 用 地 対 策 課 及 び 同 課 の ホ ー ム ペ ー ジ

（http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/170301/）にて配布

する。

なお、郵送によって請求する場合は、封筒に「受験願書請

求」と朱書の上、宛先を明記して82円切手を貼った返信用封筒

を同封すること。

7　受験願書の受付期間及び提出先

( 1 )　受付期間

平成29年10月 2 日（月）から同月20日（金）までの間（日

曜日及び土曜日並びに国民の祝日に関する法律（昭和23年法

律第178号）に規定する休日を除く。）の午前 8 時30分から

午後 5時15分まで（郵送による場合は、平成29年10月20日付

けの消印のあるものまで受け付ける。）

( 2 )　提出先

高知市丸ノ内二丁目 4番 1号　高知県土木部用地対策課

8　合格者の発表

( 1 )　平成29年12月 1 日（金）から同月 8日（金）までの間、

高知県庁本庁舎 1階の掲示板及び高知県土木部用地対策課の

ホ ー ム ペ ー ジ

（http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/170301/）に掲示

する。

( 2 )　合格者本人には、合格証を送付する。

9　その他

詳細については、高知県土木部用地対策課に問い合わせるこ

と。

落 札 公 告

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める

政令（平成 7 年政令第372号。以下「政令」という。）第12条及

び高知県特定調達契約事務取扱規則（平成 7 年高知県規則第125

号）第 8 条の規定により、次のとおり落札者等について公告す

る。

平成29年 9 月19日

高知県警察本部長　小柳　誠二

1　落札に係る借入物品の名称及び数量

高知県警察本部庁舎無停電電源装置　一式

2　契約に関する事務を担当する部署の名称及び所在地

高知県警察本部警務部装備施設課　高知市丸ノ内二丁目 4－

30

3 　落札者を決定した日

平成29年 8 月22日

4 　落札者の氏名及び住所

ＮＴＴファイナンス株式会社四国支店　愛媛県松山市二番町

三丁目 6番地

5　落札金額

月額　124,416円

6 　契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

7　政令第 6条の公告をした日

平成29年 7 月18日

	目次
	告示
	○大規模小売店舗に関する変更の届出
	○保安林の解除予定の通知
	○保安林の指定施業要件の変更予定の通知
	○道路の区域変更

	公告
	○公文書の開示の平成28年度運用状況
	○個人情報保護制度の平成28年度運用状況
	○砂利採取業務主任者試験の実施

	落札公告
	○落札者等の公告